АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД КРАСНОДАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

к. ^/.£7
г. Краснодар

О дополнительных мерах по упорядочению движения
транспортных средств, используемых для перевозки грузов на

территории муниципального образования город Краснодар

В целях подготовки к празднованию Нового 2025 года, снижения
транспортной нагрузки и повышения пропускной способности автомобильных
дорог общего пользования местного значения муниципального образования
город Краснодар постановляю:

1. Рекомендовать руководителям торгово-развлекательных центров,
складских комплексов, строительных компаний и предприятий, постоянно в
своей деятельности эксплуатирующих транспортные средства, используемые
для перевозки грузов (далее - грузовые автомобили), с 16.12.2024
по 31.12.2024 осуществлять перевозки грузовыми автомобилями и составами
транспортных средств, с 22:00 до 06:00 по автомобильным дорогам общего
пользования местного значения муниципального образования город
Краснодар.

2. Департаменту транспорта и дорожного хозяйства администрации
муниципального образования город Краснодар (Белугин) с целью снижения
числа заторовых ситуаций на улично-дорожной сети муниципального
образования город Краснодар не позднее 09.12.2024 разработать оптимальную
схему подъезда грузовых автомобилей к предприятиям оптовой и розничной
торговли и направить в департамент информационной политики администра
ции муниципального образования город Краснодар.

3. Рекомендовать Управлению МВД России по городу Краснодару
(Казахов) усилить контроль за соблюдением водителями Правил дорожного
движения, в том числе за нарушениями правил перевозки грузов по
автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципаль
ного образования город Краснодар.

4. Департаменту информационной политики администрации муници
пального образования город Краснодар (Лаврентьев):

2

4.1. Разместить не позднее 10.12.2024 схему подъезда грузовых автомо
билей к предприятиям оптовой и розничной торговли в средствах массовой
информации.

4.2. Разместить настоящее постановление на официальном Интернет-
портале администрации муниципального образования город Краснодар и го
родской Думы Краснодара.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы муниципального образования город Краснодар
В.О.Архипова.

Глава муниципального образования
город Краснодар Е.М.Наумов